
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  102  Reg.  Anno  2016 

 
 
 

OGGETTO: Affidamento incarico per progettazione e direzione lavori di sistemazione pista 
di  fondo Valle Loana – CIG Z561AA9442 – e per redazione relazione geologica – CIG 
ZC71AA9452 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno trenta del mese di  giugno    nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       Evidenziato che nel programma degli investimenti allegato al bilancio di previsione 2016  è 
stato previsto l’intervento di Sistemazione area interessata dalla Pista di sci di fondo in Val Loana 
per un importo di € 40.000; 
 
   Rilevato che al fine di attivare l’iter per l’esecuzione dei lavori occorre redigere il relativo 
progetto nonché acquisire le autorizzazioni in quanto l’opere viene realizzata in zona soggetta a 
vincolo ambientale e idrogeologico; 
 
   Considerato che l’Ufficio Tecnico ove presta servizio un solo geometra addetto in prevalenza 
all’edilizia privata, date le numerose incombenze non è in grado di espletare la progettazione 
dell’opera suddetta, per cui occorre avvalersi di professionisti esterni;    
 
   Atteso che l’importo presunto delle prestazioni professionali tecniche e geologiche  ammonta 
rispettivamente  a circa  € 7.000= e ad  € 2.340; 
 
   Visto l’art.36 comma 2 del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 secondo cui per importi inferiori ad € 
40.000 è consentito l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture, anche per servizi attinenti 
all’architettura ed all’ingegneria; 
 
   Visto il Regolamento Comunale per le spese in economia per lavori, servizi e forniture approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 02.05.2012; 
 
   Ritenuto di procedere all’ affidamento diretto della progettazione, direzione dei lavori, sicurezza e 
redazione rilievo topografico degli interventi suddetti allo studio tecnico Falciola di Domodossola il 
quale dispone dei requisiti di capacità tecnico professionale; 
 
   Ritenuto di affidare allo studio Geologico D’Elia di Mergozzo la redazione della relazione 
geologica, idrogeologica ed  attività valanghiva a supporto del progetto dell’intervento di che 
trattasi;   
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare per i motivi espressi in narrativa allo studio tecnico Falciola di Domodossola incarico 
per la redazione della progettazione, direzione dei lavori, sicurezza e redazione rilievo topografico 
dell’intervento di Sistemazione area interessata dalla Pista di sci di fondo in Val Loana per un 
importo di € 40.000, al compenso prestazione professionale € 7.000,00 oltre a contributo 4% ed 
IVA; 
 
2. Di affidare allo studio Geologico D’Elia di Mergozzo la redazione della relazione geologica, 
idrogeologica ed  attività valanghiva a supporto del progetto dell’intervento di che trattasi al 
compenso prestazione professionale € 2.250,00 oltre a contributo 4% ed IVA; 
 
3. Di dare atto che l’opera viene finanziata con fondi frontalieri anno 2014 e con imputazione al 
cap. 7830/5/1 del bilancio corrente; 

4. Di dare atto che verranno richiesti a perfezionamento degli incarichi i relativi;  



5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
 
6. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio 
           F.to      Dr.Antonella Salina       
 

 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 
Data: 30.06.2016        

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
      F.to    Sartori Paola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 15.07.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  15.07.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  15.07.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


